
 
ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR 
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras.porto@hotmail.com 

 

 

 
 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 422/2017 
 

 
Objeto: Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento, 
de forma fracionada, de cartuchos de tintas originais e de toner’s originais, para os 
Departamentos Municipais de Porto Amazonas, pelo período de 12 (doze) meses. 
 
Em virtude de necessidade administrativa, informamos que o Pregão Eletrônico nº 
051/2017, cuja abertura ocorreria na data de 06 de dezembro de 2017, será ADIADO. A 
nova data para envio de propostas e abertura será conforme abaixo: Não houve alterações 
no Edital. 
 
Após esclarecimentos, comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada nos 
seguintes termos: 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 17 horas do dia 17 de dezembro de 2017. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10 
horas do dia 18 de dezembro de 2017. 
LOCAL: www.bllcompras.org.br acesso “Sistema Silverlight” 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília (DF). 
 

 

Não houve alterações no Edital, permanecendo as demais clausulas inalteradas. 

 

 

 

Porto Amazonas, 04 de dezembro de 2017 

 

 

Antonio Altair Polato 
Prefeito Municipal  

mailto:compras.porto@hotmail.com

